Протокол № 666
заседания Совета
Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва 								              29 октября 2024 года

Дата проведения заседания: 29 октября 2024 года.
Место нахождения Союза «Первая Национальная Организация Строителей»: 107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.23Б, стр.20 помещение 104.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.23Б, стр.20 помещение 104.
Время проведения заседания (подсчета голосов): с 12 часов 00 минут по 12 часов 15 минут по московскому времени 29 октября 2024 года.
Форма заседания Совета: заочное голосование.
Секретарь Совета – Устьянцева Е.В.
Определение кворума и подсчет итогов голосования осуществляла Секретарь Совета Устьянцева Е.В.
На дату проведения заседания Совет Союза состоит из 4 членов.
В соответствии с пунктом 4.6. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в заседании Совета приняли участие члены Совета, чьи подписанные бюллетени поступили в Совет Союза к 12-00 часам 29 октября 2024 года:
1.	Антонов Р.Я., Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»;
2.	Гурский О.В.;
3.	Карпенко В.Н.;
4.	Лянг О.П.;
Секретарем Совета в целях определения кворума заседания Совета и подсчета голосов была проверена правильность заполнения поступивших бюллетеней для голосования.
Все поступившие бюллетени для голосования подписаны членами Совета, имеют отметки членов Союза о принятых ими решениях по вопросу повестки дня.
Поступившие бюллетени для голосования учитываются при определении кворума и подсчете голосов (заочном голосовании) по вопросу повестки дня.
В заседании Совета приняли участие 4 (Четыре) из 4-х избранных членов Совета. Кворум составляет 100 (Сто) %. В соответствии с пунктом 10.9. Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и пунктом 4.5. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Совет правомочен принимать решения по вопросу повестки дня.
В соответствии с пунктом 10.9. Устава Союза «Первая Национальная Организация Строителей» и пунктами 4.9. и 4.10. Положения «О Совете Союза «Первая Национальная Организация Строителей» решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании, каждый член Совета имеет один голос, в случае равенства голосов при голосовании по вопросам повестки дня, поданных за разные варианты решения, решающим является голос Председателя Совета.

Повестка дня:

1. О возврате средств, ошибочно перечисленных на специальный счет Союза, открытый для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

1.  По вопросу «О возврате средств, ошибочно перечисленных на специальный счет Союза, открытый для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств».

		В Союз «Первая Национальная» от члена Союза – Общества с ограниченной ответственностью «Фабрика Окон», ИНН 7705991480, 21 октября 2024 г. поступило письмо от 17.09.2024 г. № 1231 с просьбой о возврате ошибочно зачисленных денежных средств в размере 900,00 руб. Из указанного письма и прилагаемого к нему платежного поручения следует, что платежным поручением № 3845 от 13.09.2024 г. ООО «Фабрика Окон» ошибочно произвело перечисление денежных средств в размере 900,00 рублей с назначением платежа «Доплата членского взноса на нужды НОСТРОЙ за 2024 год по счету № 19285 от 20.12.2021 г. без налога (НДС)» на счет Союза № 40703810726800000013, открытый в кредитной организации – Банке ВТБ (ПАО) Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» г. Москва для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
		Банковскими документами подтверждается зачисление денежных средств в размере 900,00 рублей, перечисленных ООО «Фабрика Окон» платежным поручением № 3845 от 13.09.2024 г., на специальный счет Союза № 40703810726800000013, открытый для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
		Выставленный Союзом для доплаты членского взноса на нужды Ассоциации НОСТРОЙ за 2024 счет содержал иные реквизиты счета (№ 20218 от 03.04.2024 г.), а также другой номер открытого в Банке «ВТБ» (ПАО») банковского расчетного счета Союза № 40703810126800000011, предназначенного для перечисления членских взносов.
		Таким образом, документами подтверждается ошибочное перечисление ООО «Фабрика Окон» денежных средств в размере 900,00 рублей, составляющих доплату членского взноса на нужды Ассоциации НОСТРОЙ за 2024 год, на специальный счет Союза, открытый для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, по неправильно указанному плательщиком счету.
 		В соответствии с пунктом 1) части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации не допускается перечисление кредитной организацией средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, за исключением возврата ошибочно перечисленных средств.

Предложено:
1.1. На основании и в соответствии с пунктом 1) части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации перечислить (вернуть) со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей» № 40703810726800000013 в Банке ВТБ (ПАО) на счет ООО «Фабрика Окон», ИНН 7705991480, денежные средства в размере 900 (Девятьсот) рублей 00 копеек, ошибочно перечисленные на специальный счет для размещения средств компенсационного фонда Союза «Первая Национальная Организация Строителей» обеспечения договорных обязательств платежным поручением № 3845 от 13.09.2024 г.
1.2.  Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Устьянцевой Е.В. обеспечить исполнение указанного в п. 1.1. решения в срок не позднее 07.11.2024 г.

Результат голосования:
«За» - 4 (четыре);
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Принято решение:
1.1. На основании и в соответствии с пунктом 1) части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации перечислить (вернуть) со специального счета компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «Первая Национальная Организация Строителей» № 40703810726800000013 в Банке ВТБ (ПАО) на счет ООО «Фабрика Окон», ИНН 7705991480, денежные средства в размере 900 (Девятьсот) рублей 00 копеек, ошибочно перечисленные на специальный счет для размещения средств компенсационного фонда Союза «Первая Национальная Организация Строителей» обеспечения договорных обязательств платежным поручением № 3845 от 13.09.2024 г.
1.2.  Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Устьянцевой Е.В. обеспечить исполнение указанного в п. 1.1. решения в срок не позднее 07.11.2024 г.

Решение принято единогласно.
Лица, голосовавшие против принятия решения по вопросу повестки дня заседания Совета и потребовавшие внести об этом запись в протокол, отсутствуют.

Председатель Совета                              	подпись				Р.Я. Антонов

Секретарь Совета                                    	подпись				Е.В. Устьянцева
2